
 

 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000018622 

DĀRZA IELĀ 11, ALŪKSNĒ, ALŪKSNES NOVADĀ, LV – 4301, TĀLRUNIS 64381496, FAKSS 64381150, 

 E-PASTS: dome@aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, KODS UNLALV2X, KONTS Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

 

21.03.2016. Nr. ANP/1-40/16/833 

Uz 22.02.2016. 

SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” 

elle@environment.lv 

 

 

Par atzinuma sniegšanu 

 

Alūksnes novada pašvaldība, ņemot vērā SIA “ESTONIAN, LATVIAN & 

LITHUANIAN ENVIRONMENT” 22.02.2016. iesniegumu par atzinuma sniegšanu, 

reģistrētu pašvaldībā 22.02.2016. ar Nr. ANP/1-40/16/729, izskatot izstrādāto Aizsargājamo 

ainavu apvidus “Veclaicene” dabas aizsardzības plānu, pamatojoties uz likuma “Par īpaši 

aizsargājamām dabas teritorijām” un Ministru kabineta 2007.gada 9.oktobra noteikumiem 

Nr.686  “Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu 

un izstrādes kārtību” , konstatēts: 

1. Aizsargājamo ainavu apvidus “Veclaicene” dabas aizsardzības plāns (turpmāk 

tekstā – DA plāns) izstrādāts laika posmam no 2016.gada līdz 2028.gadam un tas Alūksnes 

novadā skar Veclaicenes, Jaunlaicenes, Ziemera un Mārkalnes pagastu teritorijas ar kopējo 

platība - 17493 ha. 

2. DA plānā ietvertā informācija sniedz apliecinājumu  Aizsargājamo ainavu 

apvidus “Veclaicene” (turpmāk tekstā – AAA) teritorijas unikālajām un daudzveidīgajām 

dabas, ainaviskajām un kultūrvēsturiskajām vērtībām, teritorijas tūrisma potenciālam. DA 

plānā atspoguļoti arī AAA dabas vērtības negatīvi ietekmējošie faktori. 

3. DA plānam ir ieteikuma raksturs. Uz tajā ietverto priekšlikumu pamata 1-2 

gadu laikā tiks izstrādāti un Ministru kabinetā apstiprināti teritorijas individuālie aizsardzības 

un izmantošanas noteikumi (turpmāk tekstā - TIAN), kuri konkretizēs saimnieciskās darbības 

ierobežojumus un noteiks teritorijas zonējumu. TIAN izstrādāšanas un apstiprināšanas 

procedūras ietvaros, Dabas aizsardzības pārvalde pienākumos ietilpst rakstveidā informēt 

pašvaldību par aizsargājamās teritorijas robežu, zonējuma, kategorijas vai aizsardzības režīma 

plānoto maiņu un nodrošināt efektīvu zemes īpašnieku informēšanu, t.sk. katram zemes 

īpašniekam, kura īpašumam mainās aprobežojumi, tiks izsūtītas vēstules, lūdzot sniegt 

viedokli par plānotajām izmaiņām. Pašvaldība arī šinī procesā sniegs atzinumu par TIAN. 

4. Izstrādājot DA plānu visai AAA teritorijai ir izstrādāts priekšlikums 

zonējumam jeb teritoriju iedalījums dažādās apsaimniekošanas zonās. Teritorijā ir paredzētas 

sekojošas zonas - Regulējamā režīma zona (Alūksnes novadā 860,8 ha un 41 kadastra 

vienības), Dabas lieguma zona (Alūksnes novadā 512,7 ha un 81 kadastra vienība), Dabas 

parka zona (Alūksnes novadā 872,7 ha un 83 kadastra vienības), Ainavu aizsardzības zona 

(Alūksnes novadā 14864,7 ha un 1540 kadastra vienības), Neitrālā zona (Alūksnes novadā 

368,5ha un 226 kadastra vienības).  

mailto:elle@environment.lv


 2 

5.  DA plānā tiek piedāvāts AAA “Veclaicene” iepriekš noteiktos liegumus un 

mikroliegumus integrēt dabas parka, dabas lieguma un regulējamā režīma zonās, kā arī tiek 

piedāvāts stingrākā zonējumā Alūksnes novadā papildus iekļaut: 

5.1. Dabas parka zonā -  32 fizisko personu īpašumos esošas zemes vienības vai to 

daļas, 16 juridisko personu īpašumos esošas zemes vienības vai to daļas (tai skaitā Latvijas 

valsts meži), 3 pašvaldības īpašumos esošas zemes vienības; 

5.2. Dabas lieguma zonā - 22 fizisko personu īpašumos esošas zemes vienības vai 

to daļas, 10 juridisko personu īpašumos esošas zemes vienības vai to daļas (tai skaitā Latvijas 

valsts meži),  1 pašvaldības īpašumā esoša zemes vienība; 

5.3. Regulējamā režīma zonā – daļa esošo mikroliegumu teritorijas; 

5.4. Ainavu aizsardzības zonā – citās zonās neietvertās platības. 

6. DA plāna sabiedriskā apspriešana norisinājās no 2016.gada 20.janvāra līdz 

2016.gada 15.februārim. 2016.gada 2.februārī notika sabiedriskās apspriešanas sanāksme, 

kurā piedalījās 78 interesenti. Iesniegto priekšlikumu apkopojums un attiecīgi veiktie 

labojumi atspoguļoti DAP pielikuma 8.tabulā. Kā būtiskākie iebildumi ir par saimnieciskās 

darbības ierobežojumu radīto ekonomisko neizdevīgumu meža zemju īpašniekiem, jo 

paredzamais kompensāciju apmērs ir nesamērīgi mazs, un  par mežsaimnieciskās darbības 

ierobežojuma periodu (15.marts – 31.jūlijs). Papildus tam pašvaldība ir saņēmusi informāciju 

par to, ka DA plāna izstrādes laikā visā platībā nav veikta bioloģiski vērtīgo zālāju 

apsekošana. 

7. DA plānā izvirzītie mērķi un iekļautie apsaimniekošanas pasākumi nav 

pretrunā ar  pašvaldības attīstības plāniem  un plānoto saimniecisko darbību.  

8. Pašvaldība, izskatot DA plānā iekļautos priekšlikumus Alūksnes novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2012. - 2030.gadam, norāda, ka stratēģijai nav pretrunu ar DA 

plānu un tā nesaredz nepieciešamību papildināt šo plānošanas dokumentu. Turklāt, to 

neparedz arī DA plāna izstrādes normatīvais regulējums. 

9. DA plāns nav strukturēts atbilstoši izstrādes noteikumiem un tajā papildus 

atbilstoši normatīvajam regulējumam būtu nepieciešams  iekļaut: 

9.1. kopsavilkumā – informāciju par AAA teritorijas sākotnējo izveidošanas mērķi; 

9.2. AAA teritorijas aprakstā – informāciju par plānošanas reģiona teritorijas 

plānojuma prasībām teritorijas izmantošanai, par pašvaldības izdotiem saistošiem 

noteikumiem, kas attiecināmi uz aizsargājamo teritoriju; papildināt aizsargājamās teritorijas 

sociālās un ekonomiskās situācijas aprakstu atbilstoši noteikumu prasībām. Vienlaikus, ņemot 

vērā aktuālo informāciju, lūdzam precizēt atbilstošu tekstu  Ziemera pagasta aprakstā (DA 

plāna 55.lpp.) sekojoši: galvenās ciema maģistrāles ir autoceļš V384 Ziemeri- Māriņkalns, 

V386 Alūksne – Ziemeri – Veclaicene  un pašvaldības ceļš; 

9.3. AAA teritorijas novērtējumā – 3.1. tabulā “Plānotie apsaimniekošanas 

pasākumi aizsargājamo ainavu apvidū “Veclaicene”” papildināms ieraksts attiecībā uz 

iespējamo finansētāju un iespējamo izpildītāju pasākumam E.2.1. ar vārdu “īpašnieki”. 

9.4. AAA teritorijas apsaimniekošanas informācijā  vai DA plāna pielikumos  - 

informāciju par soda apmēru par pārkāpumiem dabas aizsardzības jomā īpaši aizsargājamā 

dabas teritorijā; 

9.5.   DA plāna 2.pielikumā nepieciešams aizstāt vārdus “Veclaicenes pašvaldības 

pārstāvji” ar vārdiem ”Veclaicenes pagasta pārvaldes pārstāvji”; 

9.10.  DA plāna 3.pielikumā   pie 7.2. “Ainavu apsaimniekošanas priekšlikumiem” 

ierosinām aleju un koku stādījumu kopšanu veikt arboristiem; 

9.11. dažviet DA plāna tekstā labot vārdus “Ziemeru pagasts” uz “Ziemera pagasts”, 

pamatojums - Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums. 

 

Kopumā Alūksnes novada pašvaldība sniedz pozitīvu atzinumu DA plānam, 

vienlaikus izvirzot  sekojošus nosacījumus: 



 3 

1. Pašvaldība saņem apliecinājumu no DA plāna pasūtītāja – Dabas 

aizsardzības pārvaldes, ka šī gada veģetācijas sezonas sākumā (maijā, jūnijā) tiks apsekotas 

un atkārtoti izvērtētas visas 2012.gadā vērtētās bioloģiski vērtīgo zālāju platības, kuras DAP 

izstrādes laikā netika pārvērtētas.  

2. Meža zemju īpašniekiem, kuru īpašumos esošās mežaudzes DA plānā piedāvā 

iekļaut  dabas lieguma un dabas parka zonās un kuru īpašumi līdz TIAN izstrādei 

mežsaimnieciskās darbības rezultātā nav zaudējuši dabas vērtības,   uzsākot Ministru kabineta 

noteikumu virzīšanu tiek individuāli, rakstiski informēti un saņemtie īpašnieku priekšlikumi 

tiek objektīvi izvērtēti un iespēju robežās ņemti vērā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      A. DUKULIS 

 
 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Prižavoite, 64381475 

arita.prizavoite@aluksne.lv    

 

Māsēna, 64381487 

aivita.masena@aluksne.lv 

 

Vārtukapteine 29379590 

iveta.vartukapteine@aluksne.lv 
 

mailto:arita.prizavoite@aluksne.lv
mailto:aivita.masena@aluksne.lv
mailto:veta.vartukapteine@aluksne.lv








1 
 

N.p.k. Komentārs vai priekšlikums Labojumi dabas aizsardzības plānā 

Alūksnes novada pašvaldība 

1.  DA plāns nav strukturēts atbilstoši izstrādes noteikumiem un tajā papildus atbilstoši normatīvajam regulējumam būtu nepieciešams iekļaut: 

kopsavilkumā – informāciju par AAA teritorijas sākotnējo izveidošanas mērķi DA plāna kopsavilkums papildināts ar AAA sākotnējo 
izmantošanas mērķi 

AAA teritorijas aprakstā – informāciju par plānošanas reģiona teritorijas 
plānojuma prasībām teritorijas izmantošanai, par pašvaldības izdotiem 
saistošiem noteikumiem, kas attiecināmi uz aizsargājamo teritoriju; papildināt 
aizsargājamās teritorijas sociālās un ekonomiskās situācijas aprakstu atbilstoši 
noteikumu prasībām.  

Papildināts teksts DA plāna 1.2. un 1.4.1. nodaļā. 

Vienlaikus, ņemot vērā aktuālo informāciju, lūdzam precizēt atbilstošu tekstu 
Ziemera pagasta aprakstā (DA plāna 55.lpp.) sekojoši: galvenās ciema 
maģistrāles ir autoceļš V384 Ziemeri- Māriņkalns, V386 Alūksne – Ziemeri – 
Veclaicene  un pašvaldības ceļš 

Precizēts teksts DA plāna 1.4.1. nodaļā. 

AAA teritorijas novērtējumā – 3.1. tabulā “Plānotie apsaimniekošanas 
pasākumi aizsargājamo ainavu apvidū “Veclaicene”” papildināms ieraksts 
attiecībā uz iespējamo finansētāju un iespējamo izpildītāju pasākumam E.2.1. 
ar vārdu “īpašnieki” 

Precizēts teksts DA plāna 3.1. tabulā. 

AAA teritorijas apsaimniekošanas informācijā vai DA plāna pielikumos - 
informāciju par soda apmēru par pārkāpumiem dabas aizsardzības jomā īpaši 
aizsargājamā dabas teritorijā 

DA plānam ir pievienots 14. pielikums - informācija par soda 
apmēru par pārkāpumiem dabas aizsardzības jomā īpaši 
aizsargājamā dabas teritorijā 

DA plāna 2.pielikumā nepieciešams aizstāt vārdus “Veclaicenes pašvaldības 
pārstāvji” ar vārdiem ”Veclaicenes pagasta pārvaldes pārstāvji” 

Precizēts teksts DA plāna 2. pielikumā.  

DA plāna 3.pielikumā pie 7.2. “Ainavu apsaimniekošanas priekšlikumiem” 
ierosinām aleju un koku stādījumu kopšanu veikt arboristiem 

Veikti precizējumi DA plāna 3. pielikumā 

Dažviet DA plāna tekstā labot vārdus “Ziemeru pagasts” uz “Ziemera 
pagasts”, pamatojums - Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums 

Teksts precizēts gan dabas aizsardzības plāna, gan Ainavu 
struktūrplāna tekstā.  

2.  Pašvaldība saņem apliecinājumu no DA plāna pasūtītāja – Dabas aizsardzības 
pārvaldes, ka šī gada veģetācijas sezonas sākumā (maijā, jūnijā) tiks apsekotas 
un atkārtoti izvērtētas visas 2012.gadā vērtētās bioloģiski vērtīgo zālāju 

DAP apliecinājums tiks nosūtīts uz pašvaldību. 



2 
 

N.p.k. Komentārs vai priekšlikums Labojumi dabas aizsardzības plānā 

platības, kuras DAP izstrādes laikā netika pārvērtētas 

3.  Meža zemju īpašniekiem, kuru īpašumos esošās mežaudzes DA plānā piedāvā 
iekļaut dabas lieguma un dabas parka zonās un kuru īpašumi līdz IAIN 
izstrādei mežsaimnieciskās darbības rezultātā nav zaudējuši dabas vērtības, 
uzsākot Ministru kabineta noteikumu virzīšanu tiek individuāli, rakstiski 
informēti un saņemtie īpašnieku priekšlikumi tiek objektīvi izvērtēti un 
iespēju robežās ņemti vērā 

Pirms IAIN apstiprināšanas, VARAM sūtīs individuālās 
vēstules tiem zemes īpašniekiem, kurus skars būtiskas 
zonējuma izmaiņas, salīdzinājumā ar šobrīd esošo situāciju 
(pirms plāna izstrādes). IAIN vēlreiz tiks skaņots arī ar 
pašvaldību, pirms nodošanas uz MK. 

Apes novada pašvaldība  

4.  Plānojot jaunus tūrisma maršrutus DAP izstrādes gaitā nav veikta MK 
noteikumu 686. "Noteikumi par īpaši aizsargājamā dabas teritorijas dabas 
aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtībai" 3. punkta 27.panta noteiktā 
procedūra "Izstrādātājs vienojas ar zemes īpašniekiem vai lietotājiem par 
plānotiem tūrisma infrastruktūras objektiem, tai skaitā par dabas taku izveidi 
uz viņu īpašumā vai lietojumā esošās zemes, noslēdzot attiecīgu vienošanos 
(4.pielikums). Vienošanos pievieno plānam." 23.07.2016.sanāksmē izskanējis 
apgalvojums: "ka dabas aizsardzības plāna mērķis ir noteikt iespējamās 
vietas, kur izvietot infrastruktūras objektus, un norāda, ka dabas aizsardzības 
plānam ir jāpievieno saskaņojumi ar zemes īpašniekiem par jaunu tūrisma 
infrastruktūras izbūvi viņu nekustamajā īpašumā. Ja tiek plānots skatu punkts, 
tad saskaņojums nav vajadzīgs, bet tādiem objektiem kā skatu platformas vai 
skatu torņi, 
saskaņojumi ir jāpievieno". 

Dabas aizsardzības plāna 3. nodaļā (apsaimniekošanas 
pasākuma D.1.2. aprakstā) un 3.8. attēlā ir iekļauti 
perspektīvie maršruti un potenciālie infrastruktūras objekti, 
kas būs pamatojums pašvaldībām tālāk strādāt ar konkrēta 
projekta izstrādi un precizēt gan maršrutus, gan tajos 
iekļaujamos infrastruktūras objektus. DA plāna ietvaros 
nebija paredzēts izstrādāt jau gatavu tūrisma maršrutu un 
infrastruktūras objektu izvietojumu shēmu, jo tas prasītu arī 
saskaņojumus ar privātajiem zemes īpašniekiem. Tas ir 
plānots atsevišķa projekta izstrāde ietvaros.  
 
DA plāna 12. pielikumā ir pievienoti saskaņojumi par 
tūrisma infrastruktūras izvietošanu Romeškalna skolā, kā arī 
nekustamajā īpašumā „Mišas”.  
 
Veicot detalizētu perspektīvo tūrisma infrastruktūras 
objektu plānošanu, ir jāievēro spēkā esošie normatīvie akti, 
kā arī nepieciešamības gadījumā ir jākonsultējas ar DA 
pārvaldes pārstāvjiem vai attiecīgās jomas ekspertiem 
(piemēram, biotopu ekspertiem, ornitologiem u.c.) par 
konkrētā objekta, tā ekspluatācijas un piesaistīto 



3 
 

N.p.k. Komentārs vai priekšlikums Labojumi dabas aizsardzības plānā 

apmeklētāju iespējamo ietekmi uz dabas vērtībām 

5.  DAP 5.nodaļas 5.2. apakšnodaļas 8.13. punktā uzvērts, ka "bez Dabas 
aizsardzības pārvaldes rakstiskas atļaujas aizliegts zemes īpašniekiem un 
tiesiskajiem valdītājiem savā īpašumā vai valdījumā esošajā nekustamajā 
īpašumā ierobežot ainavu apvidus apmeklētāju pārvietošanos pa ceļiem un 
takām, kas paredzēti ainavu apvidus un tajā esošo infrastruktūras objektu 
apskatei un izmantošanai". Nav nosaukti konkrēti esošie objekti, ceļi, takas, 
līdz ar to zemes īpašnieki nav informēti par jau iepriekšminētā nosacījuma 
attiecināšanu uz saviem īpašumiem. 

8.13. punktā minētā darbība neattiecas uz darbībām, kuras 
būtu jāsaskaņo ar Dabas aizsardzības pārvaldi. Tā kā daudzi 
maršruti ir iezīmēti tikai kā perspektīvie, šobrīd tos nav 
iespējams attēlot. Šobrīd norma par ierobežošanu attiecas 
uz attiecas uz esošo tūrisma infrastruktūru (skat. DA plāna 
5. pielikumu, 1.4.3.2. nodaļu). 
 

6.  Par mežsaimnieciskās darbības ierobežojumiem, kas noteikti Lauku attīstības 
plānā 2014.-2020., paredzamais kompensāciju apmērs ir nesamērīgi mazs un 
līdz ar to rosinām nākamā perioda Lauku attīstības plāna 2020.-2025. 
izstrādes laikā pievērst īpašu uzmanību kompensāciju apmēru noteikšanai un 
informēt sabiedrību par šī plāna izstrādi. 

Ieteicams, lai pašvaldības savus ierosinājumus sūta uz 
Zemkopības ministriju un VARAM. 

7.  Īpašumos, kuros ir tūrisma apskates objekti vai plānojas jauni tūrisma 
maršruti, rast iespēju īpašniekam saņemt kompensāciju vai cita veida 
materiālu atbalstu par īpašuma uzturēšanu (piemēram, veloceliņa apkārtnes 
uzturēšana, izpļaušana). 

Tūrisma infrastruktūra parasti tiek izveidota dažādu 
projektu ietvaros, kuru nosacījumi visbiežāk paredz, ka 
projekta ieviesējs (t.i., infrastruktūras izveidotājs) 
nodrošina, ka infrastruktūra tiek uzturēta labā stāvoklī 
noteiktu laika posmu (piemēram 5 gadus). Ja uzturēšanu 
neveic pats projekta ieviesējs, tad viņam jānodrošina, ka to 
veic zemes īpašnieks vai pašvaldība, par to slēdzot attiecīgu 
vienošanos. Kā norāda DAP,  izstrādē esošie noteikumi par 
struktūrfondu piesaisti Natrura 2000 vietu infrastruktūrai 
paredz, ka infrastruktūras izveidotājs uztur infrastruktūru, 
līdz ar to ir iespēja rasta (t.i., ir paredzēts mehānisms),  viss 
atkarīgs no tā, kas šo infrastruktūru izveido. Pastāv iespēja, 
ka īpašnieks atrod pievienoto vērtību kā šo infrastruktūru 
izmantot savā labā - piemēram, blakus veloceliņam ierīko 
sezonas tirgotavu ar dzērieniem un uzkodām  



4 
 

N.p.k. Komentārs vai priekšlikums Labojumi dabas aizsardzības plānā 

8.  Pašvaldība saņem apliecinājumu no DA plāna pasūtītāja - Dabas aizsardzības 
pārvaldes, ka šī gada veģetācijas sezonas sākumā (maijā, jūnijā) tiks apsekotas 
un atkārtoti izvērtētas visas 2012.gadā vērtētās bioloģiski vērtīgo zālāju 
platības, kuras DAP izstrādes laikā netika pārvērtētas. 

DAP apliecinājums tiks nosūtīts uz pašvaldību 

9.  Meža zemju īpašnieki, kuru īpašumos esošās mežaudzes DA plānā piedāvā 
iekļaut dabas lieguma un dabas parka zonās un kuru īpašumi līdz IAIN 
izstrādei mežsaimnieciskās darbības rezultātā nav zaudējuši dabas vērtības, 
uzsākot Ministru kabineta noteikumu virzīšanu, tiek individuāli rakstiski 
informēti. Saņemtie īpašnieku priekšlikumi tiek objektīvi izvērtēti un ņemti 
vērā, parakstot individuālas vienošanās ar iepriekš minēto Meža zemju 
īpašniekiem. Lai varētu objektīvi izvērtēt katra zemes īpašnieka zaudējumus, 
nepieciešams izvērtējumā iekļaut negūto ienākumu apjomu par katru 
īpašumu. Kā arī informējot īpašniekus, viņiem tiek izskaidroti saimnieciskās 
darbības ierobežojumi un aizliegumi. Izskaidrotas kompensācijas saņemšanas 
iespējas un apmēri. 

Pirms IAIN apstiprināšanas, VARAM sūtīs individuālās 
vēstules tiem zemes īpašniekiem, kurus skars būtiskas 
zonējuma izmaiņas, salīdzinājumā ar šobrīd esošo situāciju 
(pirms plāna izstrādes). IAIN vēlreiz tiks skaņots arī ar 
pašvaldību, pirms nodošanas uz MK. 

10.  Atsaucoties uz DA plānā noteikto ilgtermiņa mērķi "Aizsargājamās teritorijas 
apsaimniekošanas ilgtermiņa mērķis ir saskaņotas dabas aizsardzības, zemes 
īpašnieku un teritorijas apmeklētāju intereses" un Valsts meža dienesta 
izsniegto informāciju par ciršanas apjomiem uz 2016. gada marta mēnesi, 
veikt atkārtotu dabas vērtību inventarizāciju meža zemēs (īpaši dabas lieguma 
un dabas parka zonās) un pirms individuālo aizsardzības un izmantošanas 
noteikumu izstrādes laikā un pirms šo noteikumu iesniegšanas Ministru 
kabinetā, individuāli ar katru zemes īpašnieku, kuram mainījies zonējums DAP 
izstrādes laikā veikt pārrunas, norādot argumentus un faktus kāpēc 
nepieciešams veikt zonējuma maiņu un noslēgt individuālas vienošanos. 

Šobrīd Dabas aizsardzības pārvalde veido dabas datu 
pārvaldības sistēmu (OZOLS) tādu, lai tajā vismaz reizi gadā 
aktualizētu biotopu slāni, atbilstoši datu apmaiņai ar LAD un 
VMD, par apartajām zemēm un izcirtumiem. Nākotnē 
plānots, ka datu apmaiņa notiks regulāri.  
 
Atbilstoši datu apmaiņai būs iespējams precizēt piedāvāto 
zonējumu.  
Turklāt, pirms IAIN apstiprināšanas, VARAM sūtīs 
individuālās vēstules tiem zemes īpašniekiem, kurus skars 
būtiskas zonējuma izmaiņas. IAIN vēlreiz tiks skaņots arī ar 
pašvaldību. 

 


	Aluksne
	upload-2016-4-4.6-03-22-46_6_2016_Veclaicene

